
www.rosa-os.cz , www.stopnasili.cz  
info@rosa-os.cz 
tel.: 241432466 

ROSA — centrum pro týrané a osamělé ženy  

Výročn í zpráva za rok  2012  



 

 

 

 

 

 

Vážen í přátelé,  

Dovolte mi poděkovat Vám všem, kteř í js te nás provázel i  rokem 
2012. Děkujeme za f inanční  podporu ,  ocenění ,  mi lé  s lovo .  

Není  jednoduché pro neziskovou organizac i  ž ít  v  nej istotě,  zda budeme 
moc i  nap ln it  stanovené c í le ,  zda dokážeme stále  dávat něco navíc  než 
jen odpracovat denně osm hodin .  Kde bereme sí lu  na takovou těžkou 
prác i  jako je  poskytování  soc iálně terapeutické činnost i  pro ženy -  obě-
t i  domác ího nás i l í  a  jej ich děti  a  nevyhořet? Vš echny pracovnice se sna-
ží  udržet koníčky,  re laxovat ,  vn ímat krásu kolem sebe,  č íst ,  vn ímat 
hudbu,  umění ,  starat se o rodinu .  Někdy to jde  lépe,  j indy se dař í  méně.  

Vždy se ale  objeví  někdo,  kdo st iskne ruku ,  ocení  nás ,  poš le  sponzorský dar ,  č i  malý  př íspěvek,  kte-
rý napomůže rozví jet pomoc a podporu pro oběti  nás i l í .  

V  roce 2012 jsme se navíc  vedle  své profese věnoval i  preventivn ím aktiv itám,  aby společnost vn í-
mala ,  že nás i l í  je  třeba zastavit ,  odsoudit  -   děti  s i  zaslouží  poc it  bezpečí ,  j istoty,  kterou potře-
buj í  dál  ke svému růstu.  

Velmi  s i  vážíme podpory vš ech,  kteř í  napomohl i ,  aby byla  poskytována soc iáln í  a  terapeutická péče 
v nejvyš š í  kva l itě .  

Marie Vavroňová, řed ite lka a předsedkyně občanského sdružen í ROSA   30.4.2013 



OBČANSKÉ SDRUŽENÍ ROSA  

Občanské sdružen í  ROSA - centrum 

pro týrané a osamělé ženy je ne-

státn í  nez isková organ izace, která 

se ve své č innost i  zaměřuje na př í-

mou komp lexn í  pomoc ženám –  obě-

tem domácího nás i l í  a jej i ch dětem 

a na prevenci  tohoto jevu.  ROSA 

pomáhá ženám jako nadace od roku 

1993, jako občanské sdružen í  od 

roku 1998. 

Hlavním cí lem organizace je  pomáhat  

obětem domácího  nási l í  prostřednic-

tv ím registrovaných sociá ln í ch s lužeb.  

Smys lem je poskytnut í  bezpečí ,  j isto-

ty ,  pos i lování  k l ientek , aby na lez ly  

s í lu  a v lastn ími  s i lami  dokáza ly s ituac i  

změnit .  

ROSA spo lupracuje se stáními  orgány 

(po l i cie ,  soudy , OSPODy)  v  případech 

domácího nási l í  tak ,  aby  obět i  domácí -

ho  nási l í  neby ly v ikt imizovány , dba lo 

se  na  ochranu  dětí  svědků domácího  

nási l í  a  zvyš ovalo  se povědomí  o pro-

b lematice  domácího nási l í  a  potřebách 

obětí  a je ji ch ochrany .  

ROSA usi lu je  o  zakotvení  utajenost i  

azy lového ubytování  pro  ženy oběti  

domácího nási l í  zákonem a  spec if ický-

mi  předpisy,  a poskytuje  týraným že-

nám azy lové  ubytován í  na  adrese ,  kte-

rá  zůstává díky specif ickým opatře-

n ím utajena.  

ROSA v  rámci  prevence a  minimal iza-

ce  dopadů  partnerského nási l í  pořádá 

vzdělávac í  a preventivní  akt iv ity  pro 

š irokou , odbornou veřejnost ,  zák ladn í ,  

střední ,  vyš š í  odborné a vysoké š koly .  

 

 

Tým o.s. ROSA v  roce 2012:  

Marie Vavroňová –  ředite lka ,  vedouc í  

s lužby  odborné sociá ln í  poradenstv í ,  

socioterapeutka  

Zdena Prokopová –  zástupkyně ředi -

te lky ,  socioterapeutka , vedoucí  azylo-

vého domu , vedoucí  te lefonické krizo-

vé  i ntervence  

Mgr.  Mart ina Hronová –  manažerka  

Bc.  Zuzana I lečková ,  DiS.  –  soc iá ln í  

pracovnice  

Jitka L ibiš ová ,  DiS.  –  sociá ln í  pracov-

n ice  

PhDr .  Darie  Bortová -  psycho ložka  

Hana Kůstková - sociá ln í  pracovn ice  

Tereza Chábová , DiS.  –  soc iá ln í  pra-

covnice  

Petra Hand lová ,  DiS.  –  soc iá ln í  pra-

covnice  

Spolupráce na projektech:  

PhDr .  Branis lava  Marvánová -Vargová  –  

psycho ložka  

PhDr .  Petra Švecová  

PhDr .  Ji ří  Vavroň  

JUDr.  Iva Čacká Pav l í ková ,  PhD  

Mgr.  Petra Ledv inková  

Účetnictv í  

Ing .  Lenka Krbečková , MBA  

 

Informace o občanském sdružen í  

ROSA 

Statutární  zástupci :  Marie  Vavroňová , 

Zdena Prokopová  

Registrace :  MV ČR    VS/1 -

1/37803/98-R  ze dne 30.  10 .  1998 

IČO: 68 40  53 59 

ROSA –  centrum pro týrané a  osamě lé  

ženy ,  

Podolská  242/25,  147 00 Praha 4  

i nfo@rosa-os .cz 

www.rosa-os .cz ,  www.stopnasi l i . cz   

te l.: 241 432 466 

SOS l i nka 602 246 102  

Bankovn í  spojen í :  

 0008399319/0800  

Sbírkový účet:  2848609349/0800 

   



REGISTROVANÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

Informačn í  a poradenské centrum 

ROSA –  odborné  soc iá ln í   poraden-

stv í 

Místo poskytování  s lužby.  Podo lská 

242/25 ,  147 00 Praha 4  

Rosa poskytuje odborné bezp latné 

sociá lně právní ,  sociáln í  terapeutické 

poradenstv í ,  právní  poradenstv í ,  pří -

padně terapeut ickou  pomoc ženám, 

obětem domácího  nási l í .  

V  roce 2012 se  dostav i lo do poradny 

292 nových k l ientek.  K  opakovaným 

konzu ltacím v  roce 2012 přiš lo ce lkem 

802 žen (nárůst  o 12% oproti  roku 

2011) ,  kterým by lo poskytnuto  ce lkem 

6 706 intervenc í/výkonů (poradenstv í ,  

psaní  zpráv ,  příprava ,  bezpečnostn í  

p lány , identif ikace riz ik ,  te lefonní  

i ntervence  v  zájmu k l ientky) .  K  p láno-

vané konzu ltaci  se  nedostavi lo 105 

objednaných žen.  Z Prahy 4,  kde má 

ROSA síd lo ,   využíva lo odborné pora-

denstv í  a pomoc 75 nových k l ientek 

(26%).  

Fungován í  poradny je  k l íčové  pro  chod 

ce lé  organizace  a zaj iš tění  komp lexní  

pomoci  obětem nás i l í .  Je zaj iš těna 

operati vnost a komp lexnost s lužeb -  k  

poradenstv í  přichází  obět i ,  které  dá l  

využívají  utajené azy lové  ubytování .  

Oběťmi nás i l í  ve  vztahu jsou  ženy  

vš ech věkových i  soc ioekonomických 

skupin .  Mezi  oběťmi  domácího  nási l í  

jsou  nejčastěji  zastoupeny ženy se 

středoš kolským vzdě láním (54 %) ,  

nás ledují  ženy s  vysokoš kolským vzdě-

láním (31%) .  Po lov ina žen  je  zaměst-

naných.  Da lš í  stat i st i cky  významnou  

skupinu tvoř í  ženy na mateřské dovo-

lené –  26,4 %.   

V  roce 2012 mělo  100 % naš ich k l ien-

tek , obětí  domácího  nás i l í ,  zkuš enost 

s  psychickým nási l ím , 77  % žen , obětí  



domácího nási l í ,   mě lo  zkuš enost 

s  fyzickým nás i l ím ,  70  % žen , obět í  

domácího nási l í ,   mě lo  zkuš enost 

s  ekonomickým nás i l ím ,  50  % žen , 

obětí  domácího nási l í ,  mě lo zkuš enost 

se  sexuá lním nási l ím ze strany svého 

partnera.   

Psychické  nás i l í  má nejčastěji  podobu 

ponižování ,  zesměš ňován í ,  sn ižování   a 

shazování .   Ženy se a le  setkávají  i  

s  hrubými  a vu lgárními  nadávkami ,  

kontro lou ,  zákazy ,  příkazy ,  omezová-

n ím .  Jejich partner  j im vyhrožuje ve 

40 procentech př ípadů zabit ím ,  ve  

třet ině případů sebevraždou ,   ve  34 % 

sebráním dětí .    

Nejv íce žen  se  setka lo  s  opakovaným 

fackováním (58  % žen –  o  10 procent 

v íce než  v  roce 2011) ,  s  bit ím a rana-

mi  pěstmi  (45  % žen) ,  š krceno by lo 

45 % žen - což  je  o 10 procent v í ce 

než  v  roce 2011 .  Rekordní  by l  počet 

žen  bitých v  těhotenstv í ,  který se 

zvedl  z   13 % na 22,7 % žen.    

Ve  vztazích 268 k l ientek v  roce  2012 

ž i lo  380 dětí .  Z  nich 342  (90 % dětí )  

by lo prokazate lně   svědky domácího   

nás i l í   namířeného na  je ji ch matky .  

Z toho 49 dětí  ( 13 %)  zaži lo  i  fyz ické  

nási l í  ze  strany svého otce .   

Telefon ická kr izová pomoc SOS l i n-

ka ROSA 

Místo poskytování  s lužby:  Podo lská  

242/25,  147 00 Praha 4  

 

Poskytovaná  s lužba je  bezp latná , ho-

vor je  účtován dle  běžného tarifu  

vo lají cího.   

Působnost te lefonické krizové  pomoci  

ROSA je ce lorepubl iková .   

Poskytován í  odborné te lefon ické kri -

zové pomoci  je  zaměřeno na pomoc 

vš em obětem domácího nási l í ,   které 

se  ocitají  v  krizové ž ivotní  s i tuaci   a  

nejsou  schopny svou s ituaci  řeš it  

v lastními  s i lami .   

Pos láním s lužby  je  nejen krizová  po-

moc  vš em obětem domácího nási l í  

v  ohrožen í  ž ivota ,  a le  i   odborná po-

moc je ji ch bl ízkým, svědkům domácího 

nási l í  vedená vyš kolenými  zaměstnan-

c i .   

Nejv íce vo lají  ženy - obět i  domácího  

nási l í ,  je j i ch příbuzní ,  známí ,  odborní  

pracovníci ,  někdy vo lají  i  nás i ln í  part-

neři ,  v  menš í  míře vo lají  muž i ,  obět i  

psychického deptání  v  rodině .  

V roce 2012 jsme zaznamena l i  nárůst 

hovorů o  pět inu .  

Na SOS l i nce 602246102  by lo usku-

tečněno 836 intervenc í .  

Na pevné l i nce 241432466 by lo po-

skytnuto 1 369 intervenc í .  

Př ímé  i nternetové  poradenstv í  by lo  

zodpovězeno 1 425 dotazů  

Ce lkem intervencí :   3630,   což  před-

stavuje    nárůst  oprot i    roku  2011  

o  20 %.  



Azylový dům s utajenou adresou pro 

ženy, obět i  domácího nás i l í  

Adresa:  utajena , uvádí  se  jen kontakt 

na o .s .  ROSA.  

Azy lový dům s  utajenou adresou   pro 

ž e n y  o b ě t i  d o m á c í h o  n á s i l í  

v  nepříznivé sociá ln í  s ituac i   umožňuje 

ženám a  je ji ch dětem zaji st i t  formou 

pobytové   s lužby  bezpečí   před  ná-

s i lným   partnerem.    Služba poskytu-

je nejen ubytování ,  a le  i  odbor-

nou  péči  formou  sociá lně  právního a 

soc iá lně psycho log ického poraden-

stv í   tak ,   aby  se  kl ientky  dokázaly 

vyrovnat   s  prožitým nási l ím  a vrát i t  

se  zpět  do  ži vota bez nási l í  a  vést 

samostatný  ži vot .   

Službu utajené azy lové  ubytování  vyu-

ž i lo  v  roce  2012 ce lkem 18 žen  a  24 

dětí  

Úspěš nost  v  řeš ení  své  sociá ln í  s itua-

ce  by la  100% -  ženy  se  nevrát i ly  k 

nás i lnému partnerovi .  Z azy lového 

domu odeš ly  ve  větš ině případů do 

podnájmu ,  dvě  ženy  přeš ly do  j i ného 

azy lového domu ,  2 ženy měly možnost 

z ískat sociá ln í  byt na dobu určitou .  

V e d l e  o d b o r n é h o  s o c i á l n ě -

terapeutického a  soc iá lněprávního  

poradenstv í  se  věnovala ve lká pozor-

nost  vyhodnocování  možných r iz ik  a 

i nd iv iduá ln ích bezpečnostních p lánů , 

aby  se  e l iminova lo možné opakované 

nási l í ,  protože  nási ln ičt í  partneři  ve-

d le  manipu lace , žár l ivost i ,  mst ivost i ,  

pronás ledování  vyv í j í  ve lké  ús i l í  na-

lézt svoji  oběť.  Pokud to umožňuje 

věk dětí ,  i  s  n imi  se  dě lají  indi v iduá ln í  

p lány .  

Každá žena se podí l í  na svém ind iv idu-

á ln ím p lánu ,  čeho chce  vedle  bezpečí  

dosáhnout ,  co  posí l i t ,  naučit  se ,  roz-

v í jet .  

Situaci  stěžují  právní  rozhodnutí ,  kdy 

nen í  vyhodnocena  závažnost s ituace a 

rozhoduje se o prav idelném styku ná-

s i ln i ckého otce , před kterým se scho-



vávají .  V tomto př ípadě na prvním 

místě by mě lo být zajiš těno bezpečí  a 

stabi l izace dětí .  Ten ,  kdo se  dopouš tí  

nás i l í ,  musí  převzít  zodpovědnost  za 

své chování .  Styk by  mě l  být povolen 

buď asi stovaný , nebo až nási ln i cký 

otec podstoup í  terap i i .  

Vedoucí  azy lového domu 

v  roce 2012 se seš la s  

ženami  na skupině čtyři -

cetkrát .  Vedle  provoz-

n ích zá ležitost í  byla vě-

nována pozornost eduka-

c i  –  proč odejí t  z nás i l -

ného vztahu , děti  svědci  

nás i l í  a  dopad na je j i ch 

p s y c h i k u ,  b e z p e č n o s t 

dětí ,  prevence úrazů , jak 

h ledat úspěš ně zaměst-

nání ,  umění  držení  hran ic 

atd.  

Ce lkem desetkrát  probě-

hl  specia l i zovaný  k lub 

p r o  m a t k y  s  d ě t m i  

(výroba dekorací ,  ruční  

práce ,  ma lby  na  sklo )  

Společně s  f i rmou Hew-

l e t t  P a c a r d  p r o b ě h l 

workshop pro 6 žen z Azy lového domu  

(příprava  na  z í skání  zaměstnán í ) .  Se-

minář  mě l  praktické výs ledky .  

V ří jnu  2012 při jala  ROSA na  po lov ič-

n í  úvazek pedagogickou pracovnici  pro 

azy lový  dům.  Díky  tomu je  š koln ím 

dětem umožněna ved le  skup inových 

aktiv i t ,  i ndiv iduá ln í  práce s  dětmi  i  

pomoc s  přípravou  do  š koly .  

V centru ROSA proběhly dvě  setkání  s  

v izáž istkami  pro ženy z azy lového 

domu.   

Díky  Výboru dobré vů le —Nadaci  Olgy 

Hav lové  jsme pořídi l i  4  nové  vestavné 

skříně a postýlku  pro malé  děti .  

Dalš í  vybavení  do azy lového domu by lo 

pořízeno díky  veřejné sbírce a dalš ím 

dárcům.  



 

 

DALŠÍ PROJEKTY V ROCE  2012  

MOJE PRÁVO  

Díky  grantu 

České spoři -

te lny   Rosa  

vyda la právní  

pomoc pro 

ženy MOJE 

PRÁVO, kte-

rou sepsa la 

JUDr.Iva  

Čacká Pav l í -

ková , Ph .D.  

 

STOPNASILI.CZ NA ŠKOLÁCH  

V rámci  prevence kr imina l ity  za  pod-

pory  Magistrátu  h l .  m.  Prahy  by la vy-

dána Rosou publ ikace  Už umím říci  

NE! ,  určenou pro nižš í  stupeň žáků 

zák ladní  š koly .  

Projekt  jsme prezentova l i  15 . 11 .  2012 

na konferenc i  Mini sterstva š kolstv í ,  

m ládeže a tě lovýchovy ve  spo luprác i  s  

Mini sterstvem práce  a sociá ln í ch věcí  

“Vzdě lávání  dět í ,  žáků  a studentů v  

problematice  domácího  nási l í “   s  refe-

ráty  “Výsledky  průzkumu Domácí  nás i -

l í  ve  vztazích teenagerů“  a  Zkuš enosti  

z  preventivních programů vzdě lávání  

žáků  středních š ko l .  By la zde  před-

stavena  nová publ ikace  pro žáky zá-

k ladních š kol   Už umím ř íci  Ne !  Tato  

publ ikace  by la pos léze  představena  

21 . l i stopadu v  ZŠ Mendíků pro uč ite le   

ZŠ .  

UMĚNÍ ŘÍCI NE  

Besedy pro  seniory –  nácvik prevence , 

umí  ř í ci  Ne ,  poradenstv í - proběhlo 6 

besed .  Zúčastn i lo se  75 seniorů  a  

seniorek.  V Rose ce lkem 5,5% žen 

zažívá  nás i l í  v  rodině v  seniorském 

věku .  

PROTECT II  

Mezinárodní  tréninkový seminář ve  

spo lupráci  se  zahraniční  organ izací   

WAVE  Protect  II:  ”Zlepš ován í  stra-

tegi í  posuzování  r iz ik  a  managementu  

bezpečnosti  při  ochraně  žen  a dět í  

ohrožených zv láš tě závažnými  formy 

domácího nási l í  “ ,  který proběhl v  

Praze 3 -  4.  září  2012 pro  představ i-

te lé  státních a nev ládních organ izací .  

 

JÁ UŽ TO VÍM  

ROSA díky podpoře ČSOB  10 .5 .2012 

uskutečn i la  v  Praze  seminář pro  pomá-

haj ící  profese z ce lé  ČR.  Hlavními  

body jeho  programu by lo:  spec if ika 

práce  s  oběťmi nás i l í ,  ekonomické  

nási l í ,  hospodaření ,  d luhy,  exekuce ,  

zák ladní  právní  otázky , drobné i nves-



t ice .  Do  azy lových domů v  ce lé  zemi  

přicházejí  často  ženy,  které  jsou 

oběťmi domácího nási l í .  Stále  častěji  

se  potýkají  se  zásadn ími  f inančními  

problémy.  Některé ženy přicházejí  

do azylového domu s  ve lkými  d luhy , 

do kterých je  dosta l  nás i lný  partner.  

Některé  neumějí  s  penězi  hospodařit .  

Když nějaké dostanou , neudrž í  je .  

Nikdy tot iž  o  penězích samy nesměly 

rozhodovat .   Nahrazuj í  s i  roky absen-

ce  finanční  svobody .  Zad lužuj í  se ,  i  

když  nemohou počítat se stabi ln ím i  

pří jmy .   Nevytvářejí  s i  rezervy na  

budoucí  samostatný  

ž ivot .  Pro pracovníky 

pomáhající ch profe-

s í ,  které s  těmito  

ženami  pracují ,  kro-

mě semináře vydala  

ROSA  Manuá l  pro  

zvýš ení  f i nanční  gra-

motnosti  žen , obětí  

domácího nási l í .   

VZDĚLÁVÁNÍ  

Školen í  prevence  domácího nási l í  - 

7.  ledna 2012 ROSA proš kol i la meto-

d iky SŠ, ZŠ  

26.4 .2012 přednáš ka pro Spo lečnost  

sociá ln í ch pracovníků –  v  Chomutově  

10 .5 .2012 Finance a domácí  nás i l í   pod  

záš t itou  místostarostky Ivany Staň-

kové .  Vznik la publ ikace , která  by la 

rozdána  a rozes lána díky  grantu 

ČSOB.  

Akreditovaná š ko len í  ROSY :  

17 .května , 3 .května , 5.června  2012.  

DALŠÍ AKCE  

Dne 7 .  l is topadu 2012 vystoupi l  PhDr .  

Jiří  Vavroň  s  referátem „ Ekonomické  

dopady domácího nási l í ”  na mez inárod-

n ím odborném seminář i  v  problematice 

domácího nási l í  a  nebezpečného pro-

nás ledování  organizovaného Mini ster-

stvem vnitra  ČR  v  Solenic i .    

Dne 9 .  l is topadu 2012 ROSA  předná-

š ela  o  DN pro  Univerzi tu  třet ího  vě-

ku , kdy  přiš lo přes 100 účastníků  a  

účastnic.  Ze  75 dotazníků  zazně lo:  

37% žen ,  zaži lo  nás i l í  ve  vztahu.  

MONOLOGY VAGÍN PRO ROSU  

Dne  14.4.2012  se  kona lo v  rámci  V-

Day  Prague Internationa l  Vo ice 2012 

dvojjazyčné benefičn í  provedení  Mo-

no logy  vagín autorky  E.Ens ler v  češ ti-

ně a ang l ičt ině na podporu  o .s .  ROSA. 

Děkujeme Gai l   Whitmore .  

CELOROČNÍ AKCE  

Rosu akt ivně  zastupuje ve Výboru pro 

prevenc i  domácího nási l í  při  Radě  v lá-

dy Z.Prokopová.  

Na portá lu  www. iDnes .cz  Z .Prokopová 

vede  internetovou poradnu pro oběti  

domácího nási l í .  

ROSA koordinuje j iž  sedmým rokem 

č innost  i nterdiscip l inárního týmu na 

Praze 4 .  Činnost  týmu (Pol i cie  Praha 

IV ,  sociá ln í  odbor ,  ROSA ) nen í  pod-

pořena žádným grantem, vycház í  ze 

zájmu  naj ít  vhodnou pomoc pro oběti  

domácího nási l í ,  předávání  zkuš eností ,  

vytvoření  systému pomoci ,  kde  by  na  

sebe jednotl i vé  s ložky automaticky 

navazova ly .  



TICHÉ SVĚDKYNĚ  

Každoročně je  v  ČR  zavražděno svými  

partnery  něko l i k desí tek  mladých žen 

i  matek  dětí ,  řada žen  se stává obětí  

sta lkingu  -  proto ROSA každoročně  

připravuje  v  rámci  16 akčn ích dní  (25.  

l is topadu do  10. 12) akt iv ity prot i  ná-

s i l í  na   ženách.  

V roce  2012  ve  spo lupráci  s  Krav 

Maga G lobal  a je jím ředite lem Jaku-

bem Otipkou proběhly dvě  4 hodinové 

ukázky sebeobrany  pro  ženy a  dí vky , 

“Nenechte s i  ub l i žovat“  a to   25.  l i s-

topadu  a 9.  prosince , kdy sportovní  

ha ly  zap ln i lo  ko lem 300 žen,  kterým 

by ly rozdány publ ikace o domácím 

nási l í ,  náramky :  www.stopnasi l i . cz  .  

 

BENEFICE U KAPUCÍNŮ PRO ROSU  

Kláš ter   bratří  kapucínů v  Praze  na  

Hradčanech v  rámci  Večerů u kapuc í-

nů připrav i l  akci ,  na které vystoup i l i  

"zpí vaj í cí  právník"  Ivo Jahelka  s  P ís -

n ičkami  zpod ta láru a  jeho 

host  Miros lav  Pa leček.  Výtěžek  z  dob-

rovolného vstupného by l  věnován o . s .  

ROSA na  podporu azy lového domu pro  

ženy obět i  domácího nási l í .  

ROSA V MÉDIÍCH  

Prezentace Rosy :  Zdena Prokopová  

20 .  12.  2012-Rádio  Česko -  Jak j inak- 

o  nez iskovém sektoru - rozhovor  o   

nási l í  na ženách  

17 . 12 .2012 -  rozhovor  pro Týden.cz  

25 . 11 .2012- ČT 24 - Studio  6  

23. 11 .2012 -  natáčení  pro pořad ČT2 - 

Naš e právo  –  o  domácím nási l í  a  sta l -

k ingu  

25.  ř í jen 2012 -On- l i ne  odpov ídání  

dotazů pro TV NOVA  

13 .  komnata  Kami ly  Ve l ikovské –  únor 

2012 

únor 20102 -  13.  Komnata  Svět lany  

Nálepkové  

Podrobnosti  o ROSE v TV Metropo l   v  

pořadu Supermáma přib l í ž i la  Zdena 

Prokopová , socioterapeutka o .  s .  RO-

SA.  V ideo  by lo součást í  pořadu Su-

permáma - 157.  d í l    ze  dne 10 . ledna  

2012 .   



VEŘEJNÁ SBÍRKA  

Ukonči l i  jsme veřejnou sbírku  

Veřejná  sbí rka prostřednictv ím sbír-

kového účtu a formou  DMS se  kona la  

od  1 .9.2010 do  31. 12.2012.  Sbírkový 

účet  by l  pod le  podmínek k pořádání  

sb írek  zruš en.  Ce lkový  výtěžek  sbírky  

dosáhl  223 540,72 Kč.   

Děkujeme vš em, kdo  podpoři l  pomoc 

ženám obětem domácího nási l í  v  azy-

lovém domě.  Díky  sbírce  jsme mohl i  

f inancovat vybavování   pokojů  a zaří -

zen í  v  azy lovém domě.   

Ce lkem jsme mohl i  nakupovat  potřeby 

pro 35 lůžek (14 pokojů ) a zázemí  pro  

k l ientky a děti ,  což  se  ukáza lo  jako 

ve lmi  potřebné v  době ,  kdy  státn í  a 

krajské dotace a granty  nestačí  na 

pokryt í  provozu chodu zařízení .    

Ce lkem jsme nakupoval i   potřeby pro:  

azy lový dům (4 pod laží )  a 2  byty  a  

částečně pro poradnu , kde probíhá 

pří jem k l ientek  pro  azylový dům.    

Lze vyjádřit  i  jako  35 lůžek ve 14 

pokojích a 6 sociá ln í ch zařízen í  a 

WC) ,  dá le  pak zázemí  pro  k l ientky  a 

děti ,   2xspo lečenská místnost ,  herna ,  

studovna , místnost s  PC pro ženy i  

dět i ,  konzultační  místnost i .    

Za  dobu  od  roku  2010 do konce roku 

2012 se  pomoc týkala  61 žen  a  82 

dětí  v  azy lovém domě .  

Z f inančních prostředků byly  nakou-

peny koberce do  azylového domu,  bytu 

i  herny v  azylovém domě , herna  by la 

vybavena novým nábytkem z  IKEA ,  

barevně vymalována dop lněna  hračka-

mi  pro  děti  a  edukativními  pomůckami .  

Do studovny by ly zakoupeny publ ika-

ce .   

Dále by lo  zakoupeno vybaven í  pro  azy-

lový  dům :  pov lečení ,  závěsy ,  potřeby 

pro vaření  –  naběračky , mísy ,  atd… , 

mixer ruční  i  tyčový , lednice  ,  barva 

na  malování ,  suš áky na prád lo ,  čist í cí  

prostředky  a na  Vánoce vánoční  dárky 

pro k l ientky  a  je ji ch děti .   

V  roce 2012 by ly prostředky  použity 

na  nákup zimního oblečení  a obuvi  pro  

k l ientky a je ji ch děti ,  te lefonních 

karet pro  k l ientky  i  soc iá ln í  pracovni -

ce , knížek ,  hraček dětem,  výtvarných 

potřeb.   

By lo  pořízeno da lš í  vybavení  azy lového 

domu:  rádio ,  ž id le  k  j íde ln ím sto lům 

do  pokojů ,  mikrov lnná  trouba ,  deky , 

sv ít id la ,  kusové  koberce  do  pokojů ,  

hrnky a da lš í  potřeby ke  sto lování ,  

uchovávání  potrav in a vaření ,  2 kance-

lářské žid le  a počítač , nové poste le  

do  4 pokojů ,  či st í cí  a úk l idové  pro-

středky ,  žehl ičky ,  žehl í cí  prkna , suš á-

ky na prád lo do  bytů , f i lmy pro dět i  a 

knížky do bytů  i  do azy lového domu , 

komody a  pol i ce  do vš ech pokojů ,  po-

třeby na uk ládání  prád la ,  nové  matra-

ce , prostěradla.  



HOSPODAŘENÍ    

Rozv aha podle Přílohy  č. 1

v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

ROSA

Podolská 242/25
Účetní jednotka doručí: Praha 47

příslušnému f in. orgánu 147 00

AKTIVA

A. Dlouhodobý majetek celkem

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

III. Dlouhodobý f inanční majetek celkem

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

B. Krátkodobý majetek celkem 3 482

I. Zásoby celkem

II. Pohledávky celkem 143

III. Krátkodobý f inanční majetek celkem 3 332

IV. Jiná aktiva celkem 7

Aktiva celkem 3 482

PASIVA

A. Vlastní zdroje celkem 2 711

I. Jmění celkem 3 124

II. Výsledek hospodaření celkem -413

B. Cizí zdroje celkem 771

I. Rezervy celkem

II. Dlouhodobé závazky celkem

III. Krátkodobé závazky celkem 435

IV. Jiná pasiva celkem 336

Pasiva celkem 3 482

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné Podpis osoby odpovědné Okamžik sestavení:

osoby: za sestavení: 31.1.2013

Telefon:

19 378

20 3 435

15 724

16

17

18 346

12 2 711

13 3 124

14 -413

4a

Stav k poslednímu dni

účetního období

3b

číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účetního období

9 3 287

10 12

11 3 435

6 3 435

7

8 136

účetního období

1

2

3

4

5

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu

2a

Stav k poslednímu dni

účetního období

1b

číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

1 x

( v celých tisících Kč ) Název, sídlo a právní forma

účetní jednotky

k 31.12.2012

68405359

IČO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkaz zisku a ztráty

podle Přílohy  č. 2

v y hlášky  č. 504/2002 Sb

Název a sídlo účetní jednotky

ROSA

Podolská 242/25

Účetní jednotka doručí: Praha 47

1 x příslušnému f inančnímu 147 00

orgánu

Číslo

řádku

A. Náklady 1

Spotřebované nákupy celkem 2

Služby celkem 3

Osobní náklady celkem 4

Daně a poplatky celkem 5

Ostatní náklady celkem 6

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 7

Poskytnuté příspěvky celkem 8

Daň z příjmů celkem 9

Náklady celkem 10

B. Výnosy 11

Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 12

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 13

Aktivace celkem 14

Ostatní výnosy celkem 15

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 16

Přijaté příspěvky celkem 17

Provozní dotace celkem 18

Výnosy celkem 19

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 20

D. Výsledek hospodaření po zdanění 21

 713

35

379

 713

Ostatní

0

 20

0

 45

0

00

00

0

0

0

0

0

0

53653 312VII.

62643 877

 652

 652

1 022

1 022

V.

407118VI. 289

II.

III.

4333IV. 10

VIII.

62643 877

449414I.

 652 1 022

VI.

22VII.

IV.

1211V. 1

18341 239II.

41132 322III.  632  977 182

530

Označení

303303I.

43

AZYL IPC

Celkem

Činnosti

1 2

TELEFON

IČO

68405359

( v celých tisících Kč )

k 31.12.2012

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU

Název ukazatele



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

Příloha k účetní závěrce pro podnikatele ke 

dni 31.12. 2012 

Článek I. Obecné údaje 

Účetní jednotka: 

ROSA – centrum pro týrané a osamělé ženy 

Podolská 242/25, 147 00 Praha 4 

IČO: 63405359 

Předmět činnosti: Pomoc obětem domácího 

násilí, Ubytování v azylovém dome 

Nezisková organizace: občanské sdružení 

Účetní jednotka měla během účetního období 

mezi 9 a 10 zaměstnanci na HPP či na částečný 

úvazek, v průběhu roku byly uzavírány Dohody o 

provedení práce. Výše osobních nákladů na tyto 

zaměstnance dosáhla výše 4.113 tis. Kč. 

Příloha je zpracována ve zkráceném rozsahu, a 

to vzhledem k tomu, že společnost nemá zákon-

nou povinnost mít účetní závěrku ověřenou 

auditorem. 

Článek II. 

Informace o účetních metodách 

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví žádný 

hmotný, nehmotný majetek, zásoby ani cenné 

papíry či majetkové účasti. Veškerá aktiva 

účetní jednotky jsou krátkodobé pohledávky 

(poskytnuté provozní zálohy), krátkodobý fi-

nanční majetek a jiná aktiva.  

Článek III. Doplňující informace 

Účetní jednotka nevykazuje v rozvaze ani ve 

výkazu zisku a ztrát žádné významné položky, 

které by vyžadovaly zvláštní vysvětlení 

s ohledem na hodnocení finanční situace a pro 

analýzu výkazů. 

Společnost nemá majetek zatížený zástavním 

právem nebo věcným břemenem ani majetek 

jehož tržní cena by byla výrazně nižší než 

zůstatková účetní cena. 

Účetní jednotka nemá pohledávky více dnů po 

lhůtě splatnosti ani závazky 180 a více dnů po 

lhůtě. Nemá ani závazky kryté podle zástavního 

práva, či závazky nevyúčtované v účetnictví a 

neuvedené v rozvaze. 

V Praze dne 29.2. 2013  

 Marie Vavroňová – předsedkyně 

 

VÝROK AUDITORA k účetní závěrce 

Ověřil jsem přiloženou účetní závěrku 

občanského sdružení ROSA, občanské sdružení 

se sídlem  Podolská 242/25, 147 00  Praha 4 ke 

dni 31. prosince 2012. Podle mého názoru 

účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 

aktiv, pasiv a finanční situace občanského 

sdružení ke dni 31. prosince 2012 a nákladů, 

výnosů a výsledku hospodaření za rok 2012 v 

souladu s českými účetními předpisy. 

Finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem 

práce a sociálních věcí v celkové výši Kč 

3,886.000,00 byly využity efektivně a účelně 

v souladu s poskytnutou dotací. 

Finanční prostředky poskytnuté Magistrátem 

hlavního města Prahy v celkové výši Kč 

1,070.000,00 byly využity efektivně a účelně 

v souladu s poskytnutou dotací. 

Podle mého názoru není ohrožen předpoklad 

časově neomezeného trvání účetní jednotky. 

Výrok auditora o ověření  výroční zprávy 

Ověřil jsem výroční zprávu občanského 

sdružení ROSA, občanské sdružení se sídlem 

Podolská 242/25, 147 00  Praha 4 ke dni 31. 

prosince 2012. Podle mého názoru údaje ve 

výroční zprávě odpovídají mé znalosti podnikání 

vašeho občanského sdružení, informacím o 

jednotlivých účetních zůstatcích a jejich 

vzájemných vztazích a důkazním informacím. 

Audit provedl Ing. Jiří  D u k a , Na Rov-

nosti 2696/22, 130 00  Praha 3, oprávnění 

auditora číslo 1116. 

V Praze, dne 26. dubna 2013 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme i  všem drobným dárcům, 

jej ichž prav ide lné pomoci  s i  ve ln i  

váž íme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODPOŘILI NÁS V ROCE 2012 
DOTACE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 MPSV azylový dům 2 642 000,00 

MPSV telefonická kriz.pomoc 552 000,00 

MPSV odborné poradenství 692 000,00 

  GRANTY 
 Magistrát hl.m. Prahy azylový dům 620 000,00 

Magistrát hl.m. Prahy telefon.kriz.pomoc 100 000,00 

Magistrát hl.m. Prahy odborné poradenství 170 000,00 

MČ Praha 4 na odborné poradenství 110 000,00 

Magistrát hl.m. Prahy prevence stopnasili.cz 80  000,00 

Magistrát hl.m. Prahy prevence senioři 100  000,00 

ČSOB finanční gramotnost 2011/2012 200 000,00 

Česká spořitelna 100 000,00 

  DARY (do 5 000 Kč)   

EGAP 100 000,00 

Výbor dobré vůle -Nadace Olgy Havlové (výnos z NIF) 50 000,00 

Petr Škrla 60 000,00  

Fincentrum 20 000,00  

LCG -360 °Consulting 10 000,00 

Klášter kapucínů Praha-Hradčany 9 698,00  

V-Day Prague-Gail Whitmore 15 950,00 

Brožová Jaroslava 10 000,00 

Páralová Alena 5 000,00 

  

VEŘEJNÁ SBÍRKA ROSA Čistý výtěžek za rok 2012 163 746,37  

  MATERIÁLNÍ PODPORA   

LÓreal kosmetika pro děti a maminky 

T-MOBILE Czech Republic, oddělení externí komunikace   

    

PODPORA SLUŽEB      

MČ Praha 2, MČ Praha 4   

Krav Maga Global , ředitel Jakub Otipka   

Techsoup  Software MS 

 



Děkujeme všem, kdo nás podporují 

Podolská 242/25, Praha 4, tel. 241432466, 

tel. 602 246 102 

www.rosa-os.cz  , info@rosa-os.cz 

Bankovní spojení:  8399319/0800  

Sbírkový účet:  2848609349/0800  

ROSA 


